
C-Turnier am 18/19.09.2010 in Gerstetten-Dettingen

Highlights: 

Preisgeld Lope-Over-Event: 500,- €, Verteilung auf die ersten drei Plätze: Sieger: 250,- 
€, 2. Platz 150,- €, dritter Platz 100,- €

Preisgeld Jackpot-Reining: 500,- € add. 50% der Startgebühren, Verteilung 1. Platz 
40%, 2. Platz 30%, 3. Platz 20%, 4. Platz 10%.

Ort:  Reitanlage Pferdepension Späth, Hausener Str. 18/1, 89547 Dettingen am Albuch
Veranstalter: Albuch Horse Club e.V., Hausener Str. 18/1, 89547 Dettingen am Albuch
Turnierleiter: Karsten Späth
Richter: Sonja Merkle
Nennungen an: Michael Hedrich, Talweg 8, 75334 Straubenhardt, Tel.:07082-93166 Fax: -93168
Mail:  turnierservice@bauberatung-hedrich.de
Nennschluß: 21.08.09   (Nachnennungen 5€ pro Start!)

Service: Für Nennungen wird kein Scheck benötigt, die Angabe der Bankverbindung (Kontonummer, 
Bankname und Bankleitzahl) auf dem Nennformular reicht aus. Die Zahlung der Nenngebühren erfolgt per 
Bankeinzug. Nennungen können auch per Mail vorgenommen werden. Ein Formular kann unter 
turnierservice@bauberatung-hedrich.de angefordert werden. Evtl. Rücklastgebühren werden in Rechnung 
gestellt.

Es gilt das aktuelle EWU Regelbuch! Ausrüstung in den Sonderprüfungen auch nach WBO. 
Bei weniger als 4 Nennungen werden die Klassen laut Regelbuch zusammengelegt!
Paddocks müssen mit der Nennung angemeldet werden! 30€, wovon 10€ bei sauberem Verlassen 
rückerstattet werden! Heu ist inklusive.

Wegbeschreibung: 
A 7 Ulm-Würzburg, Ausfahrt Niederstotzingen, dann Richtung Gerstetten halten, Zufahrt 
Turniergelände über Heerstraße. Bitte den Ausschilderungen folgen

Hotel:
Gasthof zum Ochsen, Molkereistr. 7, 89547 Heldenfingen

Startgebühr je Disziplin:
Paid-Warm Up: 5 €
LK 1-4 B:   9 €
LK 5 A/B: 15 €
LK 4 A: 15 €
LK 3/2/1 A: 15 €
S1 – S4   7,00 €
S5 – S06   15 € 
Lope-Over Event: 5,- € (500,- € Preisgeld)
S15  Jackpot Reining 25 € (500,- € zzgl. 50% der Startgebühren)
 
Boxen 75,- € (in begrenzter Anzahl, bitte mit der Nennung buchen)
Paddock 30,- € (davon 10,- € Kaution zurück), Heu kostenfrei
Campen möglich (Strom unter Vorbehalt)

Achtung: Für Jugendliche mit eigenem Pferd keine Paddock-Gebühr
Office-Charge 6,00 €   (Nennbestätigung mit Zeitplan ca. 1 Woche vor Turnier)
Nachnenngebühr je Start 5,00€
Rücklastschriftgebühr 5,00 €

mailto:turnierservice@bauberatung-hedrich.de


Für die Klasse LK 5 und die Sonderprüfungen ist keine Mitgliedschaft in der EWU erforderlich! Die 
Ausrüstung nach EWU Regelbuch oder WBO. Hinweis: Helmpflicht für Jugendliche!

Showarena: 45m x 20 m Halle neu mit Reiningboden
Abreiten: 40m x 20 m  (Sand)

Meldestelle geöffnet am Freitag von 18:00 bis 20:00, an den Turniertagen ab 1 Std. vor Prüfungsbeginn bis 
Prüfungsende.

Voraussichtlicher Zeitplan!

Freitag ab 20:00 Uhr

       Paid-Warm Up (5 Minuten  Einzelabreiten in der Showarene mit Prüfungssimultation)

Samstag Beginn 7:30 Uhr

LK 5/4 A/B SSH
LK 5 A/B TH
LK 3/4 B TH
LK 5 A/B WPL
S01   Walk Trot Pleasure 
LK 5 A/B WHS
LK 3/4 B WHS
LK 3 A WHS
LK 4 A WPL

Mittag bis 13:30  (Abreiten während der Pause möglich) 

S02   Walk Trot Trail 
LK 4 A WHS
S03 Walk-Trot Horsemanship
LK 2/1 B SUHO
LK 1 A SUHO
LK 2 A SUHO
LK 3 A TH
LK 2/1 B WHS
LK 1 A WHS
LK 2 A WHS
Lope-Over-Event

Sonntag Beginn 7.30 Uhr 

LK 1-3 A/B SSH
LK 4 A TH
S05 Greenhorse TH (4-5 jährige Pferde)
LK 3/4 B WPL
LK 3 WR
LK 2/1 B WR
LK 1 A WR
LK 2 A WR
LK 4 A RN
LK 3/4 B RN
LK 3 A RN
S06   Greenhorse Basis (4-5 jährige Pferde)



Mittag bis 13:30  (Abreiten während der Pause möglich) 

S04   Führzügelklasse ( bis zehn Jahre)
LK 3 A WPL
LK 2/1 B TH
LK 1 A TH
LK 2 A TH
LK 2/1 B RN
LK 1 A RN
LK 2 A RN
LK 2/1 B WPL
LK 1 A WPL
LK 2 A WPL
S15   Jackpot Reining

Legende: TH=Trail, WHS=Western Horsemanship, WPL=Western Pleasure, RN=Reining, 
SSH=Showmanship at Halter


